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Łomianki pamiętały o Katyniu

W Dniu Pamięci Ofiar Katynia Łomianki oddały hołd pomordowanym, których grobami były
doły śmierci w Katyniu, Charkowie i Miednoje. Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z
dzisiejszej uroczystości patriotycznej.
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W czwartek, 13 kwietnia przed Kościołem Św. Małgorzaty w Łomiankach odbyła się uroczystość
związana z Dniem Pamięci Ofiar Katynia. Przy symbolicznym pomniku ku czci ofiar sowieckich obozów
zagłady pojawili się m.in. Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski, Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki,
Przewodniczący Rady Miejskiej, Tadeusz Krystecki, kombatanci, harcerze, uczniowie, radni i
mieszkańcy.

- Chciałbym, aby pamiątka Katynia oznaczała dla nas jako obywateli miasta Łomianki, rodziców,
nauczycieli i wychowawców, że naszym drogowskazem są Bóg, Honor i Ojczyzna zawarte w poczuciu
tego, że jesteśmy Polakami - mówił Burmistrz Dąbrowski.



Burmistrz wrócił wspomnieniami do prywatnej wizyty, kiedy to w 1993 roku odwiedził Katyń.
Przypomniał, że nastrój, który tam panuje, nie pozwala zapomnieć o wielkiej zbrodni, ale jednocześnie
wzbudza ogromną potrzebę uczczenia pamięci i rozgłaszania, że zamordowani tam byli kwiatem
intelektualnym i bohaterami narodowymi, jak również godnym do naśladowania wzorem dla Polaków.



Następnie przedstawiciel Rodzin Katyńskich, Wojciech Berger przypomniał noty biograficzne osób,
których nazwiska są wyryte na pomniku. Stwierdził też, że wspomniane nazwiska przywołują tragedię
tysięcy polskich rodzin, które nie tylko straciły swoich najbliższych, ale zostały także wywiezione na
Sybir, skąd już nie wróciły do Polski. W dalszej części uroczystości Proboszcz Parafii Św. Małgorzaty w
Łomiankach, ks. Jacek Siekierski zaprosił wszystkich zebranych do wspólnej modlitwy.



Na zakończenie uroczystości delegacje Rodzin Katyńskich, kombatantów, Burmistrza Łomianek, Rady
Miejskiej, Komunikacji Miejskiej Łomianki i Integracyjnego Centrum Dydaktyczno Sportowego oraz
Stowarzyszenia Dobro Wspólne Ojczyzna złożyły wieńce przed pomnikiem.
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